
Satakunnan kauppakamarin hallituksen 
strategiatyön pohjaksi

KESKUSKAUPPAKAMARIN STRATEGIA JA 
SIIHEN LIITTYVÄT AJATUKSET

Vilkaise läpi ja mieti: mitä allekirjoitamme / mistä olemme eri mieltä / miten eroamme / miten hyödynnämme

Palataan näihin strategiakokouksessa (jos tulee kiire, niin tsekkaa nopeasti ainakin keltareunaiset diat… ☺ )



Edunvalvonnasta ratkaisukeskeiseen vaikuttamiseen

Kauppakamareiden strategia

Edunvalvonta ajautuu liian helposti nollasummapeliksi. Vaikuttaminen on tehokkaimmillaan yhteiskunnallisen asialistan asettamista. Kauppakamareiden rooli onkin parhaimmillaan isojen 

visioiden ja rakenteellisten ratkaisujen tuomista yhteiskunnalliseen keskusteluun ja päättäjien pöydille.

Kukaan ei pysty suuriin muutoksiin yksin. Siksi kauppakamarit ovat alusta koota eri toimijoita ja tapa verkostoitua yhteisten ratkaisujen ja tavoitteiden taakse. Haluamme olla sillanrakentaja 

erilaisten toimijoiden ja risteävien intressien yli, yhteiseksi hyväksi.

Missio

Kauppakamareiden tavoitteena on vapaa, vauras, avoin ja kilpailukykyinen Suomi, joka on paras aivan jokaiselle. Sellainen Suomi on paras toimintaympäristö myös elinkeinoelämälle ja 

yrityksille.

Visio

Tulevaisuuden Suomi on rakennettu seuraavien arvojen varaan: Vapaus ja vastuullisuus, toimiva markkinatalous ja vapaa kilpailu, sekä mahdollisuuksien tasa-arvo jokaiselle ihmiselle ja 

yritykselle kehittyä parhaaseensa sekä menestyä sen mukaisesti.

Toiminnan arvot

Kauppakamareiden toiminnan arvot ovat luotettavuus, asiantuntijuus, yhteistyö ja kansainvälisyys.

Toiminnan painopisteet

Toimintamme päämääränä on vaikuttavuus. Vaikuttavuus koostuu palveluista jäsenille, asiakkaille ja ympäröivälle yhteiskunnalle; rahavirroista ja resursseista; sekä näkyvyydestä ja 

relevanttiudesta. Elinkeinoelämän ja yritysten itsesääntelyn edistäminen on erityisen tärkeä osa toimintaamme.

Vaikuttamisen tavat

Kauppakamarit luovat päätöksenteon asialistaa sekä tuovat ratkaisuja yhteiskunnallisiin ja elinkeinoelämän ongelmiin, verkostoituen ja yhteistyössä eri toimijoiden ja päätöksentekijöiden 

kanssa, paikallisesti, valtakunnallisesti, eurooppalaisella tasolla sekä maailmanlaajuisesti.



Suomen menestyksen avaimet

Suomen tulevan sadan vuoden menestymisen ratkaisee onnistuminen strategisissa valinnoissa, joiden 

avulla Suomesta voidaan tehdä maailman kilpailukykyisin maa. Nämä strategiset valinnat ovat: 

osaaminen, laadukas infrastruktuuri sekä kilpailukykyinen talous ja kestävä julkinen talous. Lisäksi 

kauppakamareiden pysyvällä asialistalla on avata yhteiskuntaa ja kilpailua markkinoilla, sujuvoittaa 

sääntelyä ja vähentää turhaa byrokratiaa.



Suomen menestyksen avaimet

Ilmastonmuutos globaalina kysymyksenä täytyy ratkaista siten, että päästöjen kasvava trendi on 

käännettävä laskuun ennen kuin ylitämme rajat, joista ei ole paluuta. Muutoin millään mitä muilla 

sektoreilla teemme ei ole paljonkaan merkitystä. Suomen tulee kehittyneenä teknologiaintensiivisenä 

taloutena jatkaa esimerkin näyttämistä, että tuo muutos on mahdollinen. Suomalaisten ratkaisujen 

skaalaaminen voi paitsi pelastaa nykyisen elämänmuotomme, myös olla teknologian ja ratkaisujen 

viennillemme menestystarina.



Osaaminen

Ainoa pysyvä kilpailuetu, jonka voimme globaalissa taloudessa omilla päätöksillämme saavuttaa ja pitää, on korviemme välissä. Tasa-arvoisten koulutusmahdollisuuksien mahdollistaminen kaikille, 

kansan laaja yleissivistys sekä korkeaan osaamiseen panostaminen olivat myös Suomen ensimmäisen sadan vuoden menestyksen kulmakivi.

Kärkipaikkamme eri kansainvälisissä koulutusvertailussa on jo vaihtunut alamäkeen ja on uhattuna muiden myös panostaessa osaamiseen jo meitä enemmän. Nyt onkin viime hetket 

ennakkoluulottomasti uudistaa koulutus- ja osaamisjärjestelmäämme varhaiskasvatuksesta huippututkimukseen ottaen mallia parhaista käytännöistä muualta sekä korjaten omaa kurssiamme, kun 

kehityksen nimissä tehdyt muutokset ovat johtaneet heikompiin tuloksiin.

Korkean osaamisen on myös muututtava innovaatioiksi, uudeksi liiketoiminnaksi ja korkean lisäarvon työpaikoiksi. Uudet työpaikat luovat uutta osaamista, yritysten ollessa uudelleen 

kouluttautumisen ja jatkuvan oppimisen alustana. Osaavan työvoiman saanti on pystyttävä turvaamaan myös lisäämällä työperäistä maahanmuuttoa huomattavasti nykyisestä.

Toimiva infrastruktuuri

Vientivetoinen taloutemme tarvitsee työpaikkojen ja yritysten kasvun turvaamiseksi toimivaa infrastruktuuria, joka turvaa liikkuvuuden ja saavutettavuuden nopealla ja laadukkaalla palvelutasolla. 

Ihmiskunnan historiassa vauraus on syntynyt ensisijaisesti logististen solmukohtien ja kauppareittien yhteyteen. Mikään ei ole tämän suhteen muuttunut, vaikka enenevä osa tästä liikenteestä ja 

kaupasta kulkee nyt ja jatkossa digitaalisesti datayhteyksien kautta.

Suomi on aina ollut logistisesti globaali pullonperä ja eurooppalaisittain saari. Siksi perusinfran ja liikenneväyliemme laatu, nopeus ja niillä luotu saavutettavuus ympäri Suomea on erityisen tärkeää 

kilpailukyvyllemme. Meidän on uskallettava ennakkoluulottomasti uudistaa liikenteen ja väyliemme rahoitusmallia, jotta takamatkamme ei kasvaisi entisestään. Koko liikennejärjestelmämme ja 

liikkuvuutemme kehittämisellä on myös keskeinen rooli hiilidioksidipäästöjen vähentämisessä.

Digitaalisen infrastruktuurin osalta Suomi on aina ollut kohtuullisen hyvässä kilpailuasetelmassa. Mutta siinäkin meillä on mahdollisuus olla maailman paras. Sen toteuttamiseksi on julkisen sektorin 

luotava oikeat olosuhteet ja kannustimet yksityisille investoida ja toimia. Pelkkä infrastruktuuri ei kuitenkaan vielä riitä. Sen hyödyntäminen täysimääräisesti vaatii myös kannustimia, 

oppimismahdollisuuksia ja osaamista.

Sujuvat ja mahdollistavat kaavoitus- ja lupaprosessit ovat infrastruktuurin ja kaupunkiseutujen kehittämisen perusta. Tulevaisuuden kasvu syntyy yhä kiihtyvämmin keskeisillä kaupunkiseuduilla 

maan eri osissa. Niiden kehitykseen panostamisen kasvun moottoreina on oltava keskeisessä osassa kauppakamareiden toimintaa.



Kilpailukykyinen talous ja kestävä julkinen talous

Suomen yhteiskunnan ja yritysten kilpailukykyä on parannettava määrätietoisesti. Tätä täytyy toteuttaa nostamalla pitkän aikavälin kilpailukyvyn tekijöitämme 

kuten osaamista ja infrastruktuuria, vauhdittamalla kannusteita investoida, yrittää ja tehdä työtä sekä pitämällä huolen kustannuskilpailukyvystä ja 

veroympäristöstämme suhteessa keskeisiin kilpailijamaihimme kuten Ruotsiin ja Saksaan.

Julkista taloutta on hoidettava vastuullisesti siten, että sen pitkän aikavälin kestävyys turvataan väestön ikärakenteen ja elinkeinojen rakennemuutoksissa. Julkisen 

sektorin rahoittamiseen tarkoitetut verot on kerättävä mahdollisimman laajoista veropohjista ja matalilla verokannoilla, tehokkaasti ja kilpailuneutraalisti. Uusissa 

julkisissa menoissa on käytettävä harkintaa ja malttia. Jo toteutettaviksi päätetyt julkisen sektorin tehtävät on toteutettava tehokkaasti ja asiakaslähtöisesti. 

Julkisten palveluiden järjestämisessä on hyödynnettävä mahdollisimman laajasti palvelun tuottajien kilpailutusta kustannustehokkuuden turvaamiseksi.

Julkinen sektori vaatii säännöllistä uudistamista, jotta yksityisen sektorin kilpailun kautta käyttöön ottamat tuottavuutta parantavat teknologiset ja muut 

palveluinnovaatiot saadaan parantamaan myös julkisen sektorin tuottavuutta ja vastuullista verovarojen käyttöä. Esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalveluiden 

rakenneuudistuksella voidaan saavuttaa yli neljän miljardin euron tuottavuushyödyt julkiseen talouteemme, palveluiden laatua samalla kehittäen. Suurin julkisen 

talouden kestävyyden kannalta merkittävä reformi on kuitenkin työllisyysasteemme nostaminen työmarkkinoita vapauttamalla ja sosiaaliturvaa kannustavammaksi 

kehittämällä. Nostamalla työllisyysasteemme 80 prosenttiin julkisen talouden tasapainomme parantuisi seitsemällä miljardilla eurolla.



Avoin yhteiskunta ja kilpailu, sujuva sääntely ja turhan byrokratian 

vähentäminen

Ihmisten, yrittämisen ja kilpailun vapaus on kauppakamareiden arvoista keskeisin. Vapaa ja reilu kilpailu tuottavat 

suurimman hyvinvoinnin ihmisille ja yhteiskunnalle. Siksi markkinoita on avattava johdonmukaisesti ja kilpailua 

lisättävä siellä, missä protektionistiset elementit haittaavat tuottavuuden ja hyvinvoinnin kasvua. Suomessa riittää 

monopoleja ja kilpailunrajoitteita avattaviksi.

Samalla tavalla julkisen sektorin toimintaa on koko ajan uudistettava virkavaltaisuudesta, turhasta byrokratiasta ja 

pikkutarkasta sääntelystä kohti mahdollistavaa ja asiakaslähtöistä toimintatapaa, jossa julkisiin palveluihin sovelletaan 

modernin palvelumuotoilun parasta osaamista.

Uuden lainsäädännön luomisessa on noudatettava kohtuullisuusperiaatetta ja mahdollisimman kevyen sääntelyn 

tavoitteita. Lisäksi tieteellistä tietoa sekä vaikutusten ennakkoarviointia on hyödynnettävä maksimaalisesti. Kieltojen ja 

määräysten sijaan on pyrittävä käyttämään kannustimia ja hinnoittelua ohjauskeinoina.

Kauppakamarit edistävät elinkeinoelämän itsesääntelyä lautakuntiensa ja parhaiden käytäntöjen ohjeistuksen kautta. 

Nämä keinot olisi aina hyödynnettävä täysimääräisesti yhteiskunnallisten ongelmien ratkaisemiseksi ennen 

lainsäädäntöön turvautumista.



Kauppakamarit kohti 2020-lukua

Muutoksen ja epävarmuuden keskellä yritykset tarvitsevat yhä enemmän luotettavaa tietoa, analyyseja, verkostoja, koulutusta sekä

arvioita siitä, miltä tulevaisuus näyttää. Yhteiskunta taas tarvitsee suunnannäyttäjiä, ideoita ja ratkaisuja yhä monimutkaisempiin 

ongelmiin. Muutosagenteille sekä edistyksellisyyden puolesta puhujille on kysyntää.

Arvopohjaisen vaikuttamisen kysyntä kasvaa. Nopean muutoksen ja epävarmuuden keskellä tietä tulevaisuuteen johdattavat arvot. 

Markkinatalous ja vapaakauppa tarvitsevat puolustajia entistä kipeämmin. Muutoksen keskellä kauppakamarien pysyvyydelle, 

arvopohjaiselle vaikuttamiselle sekä luotettavalle asiantuntijuudelle on kysyntää. Kauppakamarit haluavat olla yritysten mukana 

rakentamassa Suomen menestystä ja tulevaisuutta myös seuraaville vuosikymmenille, seuraavalle sadalle vuodelle.

Muuttuva toimintaympäristö vaatii kauppakamareilta sekä toimintatapoihin kohdistuvia muutoksia että toiminnan sisällön kehittämistä 

vastaamaan yritysten ja päättäjien tulevaisuuden tarpeita.

Kauppakamareiden toiminnan päämääränä on vaikuttavuus. Vaikuttavuus koostuu palveluista jäsenille, asiakkaille ja ympäröivälle 

yhteiskunnalle. Muuttuva toimintaympäristö vaatii uudenlaisia vaikuttamisen tapoja päättäjien ja suuren yleisön suuntaan. Digitalisaatio 

luo uusia mahdollisuuksia kehittää kauppakamarien toimintatapoja niin koulutuksiin, viestintään kuin verkostojen ylläpitämiseen ja 

valiokuntien työskentelyyn liittyen.



Kauppakamareiden palvelulupaus

Kauppakamaribrändin kulmakiviä ovat luotettavuus ja asiantuntijuus. Kauppakamarit tarjoavat yrityksille ja päättäjille tietoa ja analyyseja sekä 

järjestävät laadukasta, ajankohtaista ja asiantuntevaa koulutusta. Kauppakamareilla on vahva alueellinen ja kansainvälinen verkosto. Kansainväliset 

palvelut kuten ulkomaankaupan asiakirjat ovat kauppakamareiden toiminnan tärkeä osa.

Kauppakamarit ovat arvopohjainen, tulevaisuuteen katsova toimija. Edistyksellisyys ja menestyvän, markkinatalouteen ja terveeseen kilpailuun 

perustuvan yhteiskunnan rakentaminen kuuluvat kauppakamarien arvomaailmaan.

Kauppakamaribrändi voi hyvin. Monien muiden järjestöjen ja instituutioiden murentuessa kauppakamarien jäsenmäärä on viime vuosina ollut 

vahvassa kasvussa.

Kauppakamareiden palveluiden palvelumuotoilua, tuotteistamista sekä digitalisuutta on kehitettävä edelleen. Tulevaisuudessa asiakaslähtöisyys ja 

sujuvuus korostuvat voimakkaasti kaikissa palveluissa. Uusien, kauppakamareiden yhteisten palveluiden kehittämistä on jatkettava.

Nousevina trendeinä palveluihin liittyen voidaan nähdä, että varsinkin pk-yritysten palveluntarve tulee muutosten keskellä kasvamaan entisestään. 

Kansainvälistymisen edetessä kauppakamareiden tulisi suunnata nykyistä laajemmin palveluiden tarjontaa kansainvälisille osaajille.

Kauppakamareiden palveluiden vaikuttavuutta ja lisäarvoa yrityksille tulisi pyrkiä mittaamaan. Yhteisesti käytettävien mittareiden mahdollisuutta tulee 

selvittää.



Kauppakamareiden koulutukset

Koulutusten suuri trendi liittyy erilaisiin verkkokoulutuksiin ja verkkoseminaareihin eli webinaareihin. Tietokoneella, tabletilla tai kännykällä toimivat 

verkkokoulutukset mahdollistavat osaamisen tavoitteellisen kasvattamisen, milloin ja missä vain. Esimerkiksi Helsingin seudun kauppakamarin 

KoulutusOnline-palvelu tarjoaa välineitä oman oppimispolun rakentamiseen, kehityksen seurantaan, tasotestejä sekä jatkuvasti uusia sisältöjä ja tuoreinta 

tietoa.

Data ja tekoäly mahdollistavat palveluiden tarkemman räätälöinnin ja mainonnan kohdentamisen asiakkaille. Näitä mahdollisuuksia tulee hyödyntää myös 

kauppakamareiden koulutuksissa. Räätälöinnin ja kohdentamisen avulla jäsenyrityksille voidaan rakentaa entistä ajankohtaisempia ja asiakkaan tarpeisiin 

vastaavia koulutuskokonaisuuksia.

Verkkokoulutukset eivät välttämättä ole kilpaileva tuote koulutuksille, jotka vaativat fyysistä läsnäoloa ja henkilökohtaista osallistumista. Kyseessä on täysin 

erilainen tuote, jota käytetään erilaisista syistä. Vuorovaikutus ja verkostoituminen ovat edelleen painavia syitä ihmisille osallistua läsnäolollaan 

koulutuksiin ja seminaareihin.

Koulutuskokonaisuuksia tulee entistä enemmän rakentaa hyödyntäen interaktiivisuutta ja monikanavaisuutta.

Kauppakamareiden koulutustarjonnassa tulee huomioida megatrendit sekä tulevaisuuden kehityssuunnat, jotka vaikuttavat yritysten toimintaympäristöön.



Kauppakamareiden vaikuttaminen ja viestintä

Tulevaisuuden vaikuttaminen on yhteisten ratkaisujen rakentamista ja eteenpäin vievien ideoiden esittämistä. Verkostot ovat 

kauppakamarien toiminnan ydintä. Kauppakamarit voivat tarjota verkostojen avulla alustan keskustelulle ja yhteisten tavoitteiden

muodostamiselle.

Informaatiotulva päätöksenteossa on kasvanut. Samaan aikaan asiantuntijuus on murroksessa. Muutosten keskellä päättäjät 

tarvitsevat luotettavaa, jäsenneltyä tietoa päätöksenteon pohjaksi. Faktapohjainen vaikuttaminen ja viestintä kasvavat. Faktat, 

uskottavat analyysit, tarinoiden kertominen, infografiikka, yritysesimerkit ja visualisointi ovat kaikki keinoja, joiden avulla voidaan 

vahvistaa kauppakamareiden viestintää ja tehdä siitä vaikuttavampaa.

Monikanavaisuus viestinnässä korostuu edelleen. Samaa viestiä on välitettävä eri kanavissa toistuvasti. Kauppakamareiden 

laajassa verkostossa ja sen kaikissa viestintäkanavissa on valtava joukkovoima, joka kattaa koko maan. Tätä ryhmävoimaa on 

hyödynnettävä yhteisessä vaikuttamisessa ja viestinnässä nykyistä paremmin.


